
龍国際文化発第 14-274 号 

2014(平成 26)年 7 月 1 日 

 

関 係 各 位 

 

龍谷大学国際文化学部長 

久松 英二 

<公印省略> 

 

教員の公募について（依頼） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のことと存じます。 

さて、このたび本学部では、下記のとおり専任教員を公募することになりました。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、関係者の方々にご周知いただきますようよろしく

お取り計らいのほど、お願い申し上げます。 

なお、本学部は、2015 年度より深草学舎（京都）に移転いたします。これを機に国際学部

と改称し、国際文化学科とグローバルスタディーズ学科の 2学科体制に改組いたします。 

敬具 

 

記 

 

1．専 門 分 野：Globalization と Latin America 

 

2．主たる担当科目：「グローバリゼーションとラテンアメリカ」、「多国籍企業論」、 

          「グローバリゼーションとエシックス」 

          （グローバルスタディーズ学科 開講予定科目） 

 

3．職名および人数：教授、准教授または講師 1 名 

 

4．採 用 年 月 日：2015（平成 27）年 4月 1日 

 

5．応 募 資 格： 

（1）専門分野において博士号あるいはそれと同等の業績を有すること。 

（2）英語で講義できること。 

（3）日本語で業務を遂行できることが望ましい。 

 

6．提 出 書 類 等： 

（1）履歴書（写真貼付）      【様式 1】＜正本 1通コピー3通＞ 

（2）教育業績・職務実績書     【様式 2】＜正本 1通コピー3通＞ 

（3）研究業績書（主要な業績 3点に○印をつけてください）【様式 3】＜正本 1通コピー3通＞ 

（4）公刊された主要な著書または論文（抜き刷り・コピー可） 

  上の（3）で○印をつけたものについて          ＜各 4部＞ 

（5）上の（3）で○印をつけた業績についての要約（各 800 字程度） 【様式 4】＜各 4部＞ 

（6）採用された場合の教授方針（A4 版 1 枚程度：様式任意）＜4部＞ 

（7）学位・専門分野【様式 5】＜4部＞ 

 

 



※（4）の返送を希望する場合は、返送先(郵便番号・住所・氏名)を記し、必要な切手を貼っ

た封筒の同封をお願いいたします。ただし、（4）の著書または論文以外の書類は、返却い

たしません。 

※ 提出書類は、指定様式を原則としてワードプロセッサーを用いてご記入ください。指定様

式は、龍谷大学国際文化学部ホームページからダウンロードが可能です。 

 （国際文化学部 HP : http://www.world.ryukoku.ac.jp/download.html） 

 

7．応 募 締 切：2014 年 9月 12 日（金）【必着】 

 

8．選 考 日 程 等： 

（1）書類選考の上、書類選考通過者を対象に面接を実施します。必要に応じて模擬授業をし

ていただく場合もあります。 

（2）選考の過程で、健康診断書等の追加資料および最終学歴を証明する書類などの提出を

  お願いすることがあります。 

（3）採否の結果については、決定次第、応募者宛に通知いたします。(2014 年 11 月下旬予定) 

   提出書類とあわせて、結果通知用の返信用封筒（切手貼付必要）を同封願います。 

 

9．提 出 先： 

 〒520-2194 滋賀県大津市瀬田大江町横谷 1-5 

   龍谷大学 国際文化学部教務課気付 教員募集委員会 宛 

      電話 077-543-7670  FAX 077-543-7674 

 

※ 封筒表面に「Globalization と Latin America 担当教員 応募書類在中」と朱書きの上、

提出書類すべてを不備なく一括して、書留郵便にて送付願います。 

 

※ 応募に際してご提供いただいた個人情報は、本学規程にしたがい適切に管理し、選考およ

び採用の目的以外には使用いたしません。 

 

※ 本学部では構成員の多様性を尊重しています。2014 年 6月現在、教員の 35％が外国籍で、

24％が女性です。 

 

以 上 


